-Ótébw,ta Wto~,a 0)9éct - SP
_ g~L9race,042.aido,ao,dado._

MOÇÃO DE APLAUSOS Câmara Municipal de Ibitinga

II I 11111111111111  11111 111
Protocolo Geral 0001204/201 4

 Data: 16106/2014 Horár'o: 17:30
LealslatIvo • MOC 67/2014

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS À COMUNIDADE DO BAIRRO
CORREGUINHO PELA REALIZAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE SEU
PADROEIRO, OCORRIDO NO DIA 08 DE JUNHO DO CORRENTE.

Autoria: Vereador Antônio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Padre Lorival Antônio de Morais e Prefeitura Municipal através de Secretarias.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

Como todos os anos acontece no mês de junho, tivemos mais uma vez a
Tradicional Festa do Córreguinho, que Homenageia o Padroeiro daquele bairro, Santo
Antônio.

Centenas de pessoas estiveram presentes no local, participaram do evento
religioso e confraternizaram com familiares e amigos em um ambiente agradável e muito bem
organizado pela equipe de voluntários que trabalharam duro para conseguir realizar a tão
popular "FESTA DO CORREGUINHO".

Além dos voluntários, devemos agradecimentos a toda equipe das
Secretarias de Serviços Públicos e Cultura, que estiveram presentes no local, dando um
grande apoio e realizando seu trabalho com muita dedicação e receptividade, mantendo a
limpeza e organização da Festa.

Por fim, REQUEIRO, cumpridas as formalidades regimentais, seja
inserida na Ata dos nossos trabalhos desta Sessão, uma MOÇÃO DE APLAUSOS por mais
um ano de grande sucesso atingido na tradicional Festa do Bairro Córreguinho, e SOLICITO
que seja enviada cópia da referida aos destinatários, para que os mesmos deem ciência aos
colaboradores voluntários e funcionários Municipais que trabalharam arduamente para que o
evento atingisse mais uma vez o ápice do sucesso.

Sala das Sessões, em 1Vde junho de 2N4.

W11111

AntôniAl. 	 Mira
Vereador -

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Wel
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1